

[Handwritten signature]

« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: Корпуса КРСУ

Объект: Корпус № 10 ФАДиС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на на ремонт помещений аудиторий и кабинетов, коридора 4 этажа корпус № 10 ФАДиС по адресу: ул. Анкара, 24к

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **6 466.592** тыс. сом.
 монтажных работ: **777.496** тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: **5.270** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **988.663** тыс. сом.
 Всего по смете с НДС и НсП **7 371.915** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы

1. Е61-01-026-01	10.93	2 473.91			27 039.81	27 039.81		14.035	153.40255
Очистка стен от набега внутренних помещений, 100 м2 перетертой поверхности		2 473.91							

Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; С01-0601-0001:[М-(0.16=16.16*0.01)]; С03-0408-0002:[М-(142.00=4176.45*0.034)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Начисления: H5= 0.5

2.	E57-01-003-01 Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, 100 м плинтуса	3.381	<u>547.86</u> 547.86			1 852.31	1 852.31		<u>3.77</u>	<u>12.74637</u>
3.	E57-01-003-02 Разборка плинтусов цементных, 100 м плинтуса	1.32	<u>2 075.17</u> 2 075.17			2 739.23	2 739.23		<u>14.28</u>	<u>18.8496</u>
4.	E57-01-002-01 Разборка покрытий полов из линолеума и релина, 100 м2 покрытий	4.897	<u>1 698.08</u> 1 655.20	<u>42.88</u> 35.01		8 315.51	8 105.53	<u>209.98</u> 171.46	<u>11.39</u> 0.13	<u>55.77683</u> 0.63661
5.	E56-01-010-01 Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен	0.371	<u>5 476.30</u> 5 476.30			2 031.71	2 031.71		<u>36.28</u>	<u>13.45988</u>
6.	E56-01-009-01 Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок	0.19	<u>30 961.58</u> 27 570.32	<u>3 391.26</u> 835.86		5 882.70	5 238.36	<u>644.34</u> 158.81	<u>179.3</u> 3.97	<u>34.067</u> 0.7543
7.	E67-01-004-01 Демонтаж выключатели, розетки, 100 шт.	1	<u>848.67</u> 848.67			848.67	848.67		<u>5.84</u>	<u>5.84</u>
8.	E67-01-004-05 Демонтаж светильники для люминесцентных ламп, 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(17.36=217.01*0.08), ЗПМ-(13.14=164.21*0.08)]</i>	0.7	<u>2 750.89</u> 2 750.89			1 925.62	1 925.62		<u>17.89</u>	<u>12.523</u>
9.	E46-03-011-01 Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2, 100 м борозд <i>Вычт.ресурсы: X05-0005:[ЭМ-(2117.98=521.67*4.06), ЗПМ-(521.22=128.38*4.06)]; X33-0384:[ЭМ-(39.30=4.84*8.12)]</i>	13.62	<u>2 976.63</u> 2 976.63			40 541.74	40 541.74		<u>15.64</u>	<u>213.0168</u>
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						91 177.30	90 322.98	<u>854.32</u>		<u>519.68203</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						91 177.30	90 322.98	<u>854.32</u>		<u>519.68203</u>
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=79 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2-4; %=82 - по стр. 5, 6; %=85 - по стр. 7, 8; %=99 - по стр. 9)						80 242.42		<u>330.27</u>		<u>1.39091</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1; %=68 - по стр. 2-4; %=62 - по стр. 5, 6; %=65 - по стр. 7, 8; %=59.5 - по стр. 9)				52 802.03				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				224 221.75				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				224 221.75				
	справочно								
	Зарплата основных рабочих				90 322.98				
	Стоимость эксплуатации машин				854.32				
	Зарплата механизаторов				330.27				
	Накладные расходы				80 242.42				
	Сметная прибыль				52 802.03				
	Итого СМР				224 221.75				
	НсП	2			4 484.44				
	НДС	12			26 906.61				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС с НсП				255 612.80				

Раздел 2. Ремонтно-строительные работы

10.	E10-01-039-01	0.33	<u>31 919.86</u>	<u>2 149.70</u>	10 533.55	9 824.15	<u>709.40</u>	<u>156.42</u>	<u>51.6186</u>
	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов		29 770.16						
	<i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9121.39=941.32*9.69), ЗПМ-(1591.19=164.21*9.69)]; X02-0075:[ЭМ-(1375.14=828.40*1.66), ЗПМ-(272.59=164.21*1.66)]; X12-0340:[ЭМ-(328.91=183.75*1.79)]; C01-1110-0002:[М-(222.51=53875.97*0.00413)]; C01-1113-0005:[М-(137.67=65559.02*0.0021)]; C01-2301-0002:[М-(148.91=9306.66*0.016)]; C01-3903-0001:[М-(3771.75=100.58*37.5)]; C01-4717-0042:[М-(160.43=6797.88*0.0236)]; C01-6305-0090:[М-(891.96=11149.49*0.08)]; C01-7224-0001:[М-(6487.56=60.07*108)]; C01-7413-0001:[М-(2361.17=26.53*89)]; C03-0408-0001:[М-(438.54=4176.55*0.105)]; C12-0202-0014:[М-(361223.00=3612.23*100)]</i>								
	<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>								
11.	С прайс лист.	17	<u>18 000.00</u>		306 000.00				
	Дверь МДФ глухие в комплекте (замок, навесы, обналичник), с металлическим ободком., шт								
12.	С прайс лист 1.	136	<u>40.00</u>		5 440.00				
	Анкерный болт, шт								
13.	С прайс лист 2.	26	<u>300.00</u>		7 800.00				
	Пена монтажная, балон								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.	E10-01-047-01 Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(227.86=217.01*1.05), ЗПМ-(172.42=164.21*1.05)]; С01-1307-0001:[М-(27713.40=224.40*123.5)]; С01-1905-0002:[М-(3511.67=53.86*65.2)]; С01-4103-0001:[М-(8574.66=21.33*402)]; С01-4103-0002:[М-(1142.94=26.58*43)]; С01-4103-0003:[М-(6278.99=21.43*293)]; С13-0102-0001:[М-(411778.00=4117.78*100)]; С13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]</i>	0.055	<u>39 624.01</u> 36 560.37	<u>3 063.64</u>	2 179.32	2 010.82	<u>168.50</u>	<u>201</u>	<u>11.055</u>
15.	C13-0105-0001 Клинья пластиковые, шт.	16	<u>6.15</u>		98.41				
16.	C01-1905-0002 Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм, 10 шт.	1.6	<u>72.17</u>		115.48				
17.	C01-1307-0001 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт.	2	<u>300.70</u>		601.39				
18.	Спрайс лист 2-1. Дверь ПВХ со стеклом, снизу глухая. Сендвич панель, защитный полимерный лист 0,35 (размером глухой части) в цвет двери с двух сторон., м2	5.5	<u>7 871.00</u>		43 290.50				
19.	E15-01-047-15 Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из алюминиевого профиля, 100 м2 поверхности облицовки <i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(164.93=217.01*0.76), ЗПМ-(124.80=164.21*0.76)]; С01-6802-0001:[М-(53527.04=519.68*103)]</i> <i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>	5.43	<u>26 925.30</u> 23 088.26	<u>3 837.03</u>	146 204.36	125 369.26	<u>20 835.10</u>	<u>117.829</u>	<u>639.81147</u>
20.	С прайс лист. Панели потолочные "Армстронг" с комплектующими, м2	543	<u>1 000.00</u>		543 000.00				
21.	E15-07-016-01 Облицовка стен гипсокартонными листами на клею в коридоре, 100 м2 отделываемой поверхности <i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(67.27=217.01*0.31), ЗПМ-(50.91=164.21*0.31)]; С01-0601-0001:[М-(1.92=16.16*0.119)]; С01-3503-0001:[М-(9039.50=25827.15*0.35)]; С01-4105-0001:[М-(59.00=78.66*0.75)]; С01-4402-0006:[М-(12309.15=117.23*105)]; С01-8903-0002:[М-(545.33=21813.11*0.025)]</i>	0.12	<u>12 714.08</u> 12 714.08		1 525.69	1 525.69		<u>71</u>	<u>8.52</u>
22.	С прайс лист 2-2. Гипсокартон ГКЛ 12,5мм, лист	4	<u>620.00</u>		2 480.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.	C01-3503-0001 Клей для облицовочных работ (сухая смесь), т Объем: (0.12)*0.35	0.042	<u>34 608.38</u>			1 453.55			
24.	C01-4105-0001 Лента для заделки швов ГКЛ , самоклеющаяся, 100 м Объем: (0.12)*0.75	0.09	<u>105.40</u>			9.49			
25.	E15-04-006-04 Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен, 100 м2 покрытия <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(2.17=217.01*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]</i>	12.62	<u>3 306.67</u> 3 289.66	<u>14.41</u>	41 730.16	41 515.50	<u>181.85</u>	<u>16.32</u>	<u>205.9584</u>
26.	С прайс лист 3. Грунтовка глубокого проникновения, жидкая 5 кг, шт	38	<u>620.00</u>			23 560.00			
27.	E61-01-001-02 Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм, 100 м2 поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(138.89=217.01*0.64), ЗПМ-(105.09=164.21*0.64)]; C01-0601-0001:[М-(5.66=16.16*0.35)]; C03-0410-0001:[М-(4427.11=4176.52*1.06)]</i> <i>Начисления: Н5= 1.5</i>	3.71	<u>10 487.64</u> 10 487.64		38 909.16	38 909.16		<u>63.555</u>	<u>235.78905</u>
28.	С прайс лист 4. Сухая смесь гипсовая (ротбан), 30 кг, кг	90	<u>630.00</u>			56 700.00			
29.	E15-02-019-03 Сплошное выравнивание поверхностей из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен и колон, регелей, 100 м2 оштукатуренной поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0020:[ЭМ-(16.68=416.88*0.04), ЗПМ-(5.14=128.38*0.04)]; X03-0327:[ЭМ-(34.72=217.01*0.16), ЗПМ-(26.27=164.21*0.16)]; X11-0360:[ЭМ-(240.31=143.90*1.67), ЗПМ-(214.39=128.38*1.67)]; C01-0601-0001:[М-(10.18=16.16*0.63)]; C03-0608-0020:[М-(1076.70=1110.00*0.97)]</i> <i>Начисления: Н5= 1.5</i>	10.597	<u>14 813.70</u> 14 813.70		156 980.80	156 980.80		<u>77.835</u>	<u>824.8175</u>
30.	С прайс лист 5. Шпаклевка Гладд, кг	2331	<u>26.00</u>			60 606.00			
31.	С прайс лист 5-1. Уголок перфорированный 0,6(откосный уголок), шт	152	<u>45.00</u>			6 840.00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32.	E61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания после замены дверей с обрезкой пены, 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16)]; C01-0601-0001:[М-(5.66=16.16*0.35)]; C03-0410-0001:[М-(18376.69=4176.52*4.4)] Начисления: Н5= 1.5</i>	0.217	<u>106 124.93</u> 106 124.94		23 029.11	23 029.11		<u>574.59</u>	<u>124.68603</u>
33.	С прайс лист 9. Штукатурка гипсовая универсальная (ротбан), 30 кг, кг	6	<u>630.00</u>		3 780.00				
34.	E15-04-007-01 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен, откосов оконных и дверных, серым колером, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0325:[ЭМ-(4.06=203.23*0.02), ЗПМ-(2.93=146.29*0.02)]; C01-1702-0005:[М-(1426.20=71.31*20)]; C01-3802-0001:[М-(1700.79=56693.12*0.03)]; C01-6109-0001:[М-(115.43=137.42*0.84)]; C01-7204-0001:[М-(3.01=9.71*0.31)]; C01-8903-0060:[М-(2570.87=50409.15*0.051)] Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>	10.3	<u>11 862.59</u> 11 700.55	<u>162.04</u>	122 184.64	120 515.64	<u>1 669.01</u>	<u>65.34</u>	<u>673.002</u>
35.	C01-6109-0001 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25, м2 Объем: (10.3)*0.84	8.652	<u>184.14</u>		1 593.20				
36.	C01-7204-0001 Ветошь, кг Объем: (10.3)*0.31	3.193	<u>13.01</u>		41.55				
37.	C01-1702-0005 Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ, кг Объем: (10.3)*20.0	206	<u>95.56</u>		19 684.41				
38.	С прайс лист 11. Водоземulsionная краска "Арктика", кг	415	<u>115.00</u>		47 725.00				
39.	С прайс лист 12. Колер черный, б	40	<u>80.00</u>		3 200.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40.	С прайс лист. Отделка стен в коридоре внутри помещений по подготовленной поверхности Флоком механизированным способом, покрытие лаком стен. С материалами: флок, лак, м2	232	<u>800.00</u>		185 600.00				
41.	E10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п.м <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(8.68=217.01*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0001:[ЭМ-(71.07=473.79*0.15), ЗПМ-(21.94=146.29*0.15)]; C01-1307-0001:[М-(12701.04=224.40*56.6)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)] Начисления: Н5= 1.5</i>	0.088	<u>5 512.98</u>		485.14	485.14		<u>31.785</u>	<u>2.79708</u>
42.	C13-0105-0001 Клинья пластиковые, шт.	16	<u>6.15</u>		98.41				
43.	C01-1307-0001 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт.	4	<u>300.70</u>		1 202.78				
44.	С прайс лист 13. Подоконник ПВХ жесткие, п.м	8.8	<u>750.00</u>		6 600.00				
45.	E11-01-011-08 Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа <Ветонит> 5000, толщиной 5 мм, 100 м2 стяжки <i>Вычт.ресурсы: X03-0325:[ЭМ-(26.42=203.23*0.13), ЗПМ-(19.02=146.29*0.13)]; C01-0601-0001:[М-(2.81=16.16*0.174)]; C01-1702-0005:[М-(2139.30=71.31*30)]; C03-0606-0002:[М-(34022.17=37802.41*0.9)]</i>	5.432	<u>6 670.06</u> 6 533.73	<u>136.33</u>	36 231.74	35 491.21	<u>740.54</u>	<u>37.67</u>	<u>204.62344</u>
46.	C03-0606-0002 Смеси сухие для наливных полов, марка <Ветонит> 5000, т Объем: (5.432)*0.9	4.8888	<u>50 655.23</u>		247 643.29				
47.	C01-1702-0005 Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ, кг Объем: (5.432)*30.0	162.96	<u>95.56</u>		15 571.71				
48.	E11-01-036-04 Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках, 100 м2 покрытия <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(73.78=217.01*0.34), ЗПМ-(55.83=164.21*0.34)]; C01-4115-0041:[М-(136.35=200.52*0.68)]; C01-4307-0001:[М-(67825.92=664.96*102)]</i>	5.066	<u>5 640.83</u> 5 183.17	<u>457.66</u>	28 576.43	26 257.94	<u>2 318.49</u>	<u>31.41</u>	<u>159.12306</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
49.	C01-4115-0041 Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума, 100 м Объем: (5.066)*0.68	3.44488	<u>268.70</u>			925.63			
50.	С прайс лист 15. Линолеум высококачественный шумоизоляционный, коммерческий, состав Гомогенный, класс покрытия по области применения 43, основа ПВХ, истираемость не более 25г/м2, класс пожарной опасности КМ2, м2	517	<u>1 200.00</u>			620 400.00			
51.	С прайс лист 16. Клей для линолеума, 1 кг, бан.	20	<u>300.00</u>			6 000.00			
52.	E11-01-040-03 Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих, 100 м плитуса <i>Вычт.ресурсы: C01-0505-0003:[M-(50.97=19.38*2.63)]; C01-1910-0002:[M-(2.26=8.60*0.263)]; C13-0106-0001:[M-(46.24=577.97*0.08)]; C13-0106-0020:[M-(46.24=577.97*0.08)]; C13-0106-0040:[M-(11397.85=112.85*101)]; C13-0106-0080:[M-(469.71=1174.28*0.4)]; C13-0106-0100:[M-(82.20=1174.28*0.07)]; C13-0106-0101:[M-(82.20=1174.28*0.07)]</i> <i>Начисления: H3= 1.5, H4= 1.5, H5= 1.5</i>	4.7	<u>1 987.79</u> 1 901.31	<u>86.48</u>		9 342.61	8 936.15	<u>406.46</u>	<u>9.99</u> <u>46.953</u>
53.	C13-0106-0020 Заглушки торцевая для пластикового плитуса правая, высота 48 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*0.08	0.376	<u>774.48</u>			291.20			
54.	C13-0106-0001 Заглушка торцевая для пластикового плитуса левая, высота 48 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*0.08	0.376	<u>774.48</u>			291.20			
55.	C13-0106-0080 Соединитель для пластикового плитуса, высота 48 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*0.4	1.88	<u>1 573.54</u>			2 958.25			
56.	C13-0106-0100 Уголок внутренний для пластикового плитуса, высота 48 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*0.07	0.329	<u>1 573.54</u>			517.69			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
57.	C13-0106-0101 Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*0.07	0.329	<u>1 573.54</u>		517.69				
58.	C01-0505-0003 Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*2.63	12.361	<u>25.97</u>		321.01				
59.	С прайс лист 17. Плинтус ПВХ, 2,5м, шт	188	<u>80.00</u>		15 040.00				
60.	E11-01-049-01 Укладка металлического накладного профиля (порога), 100 м профиля Вычт.ресурсы: X33-0500:[ЭМ-(1.72=4.78*0.36)]; C01-0505-0003:[М-(129.85=19.38*6.7)] Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5	0.26	<u>4 610.05</u> 4 469.62	<u>140.43</u>	1 198.61	1 162.10	<u>36.51</u>	<u>24.96</u>	<u>6.4896</u>
61.	C01-0505-0003 Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм, 100 шт. Объем: (0.26)*6.7	1.742	<u>25.97</u>		45.24				
62.	С прайс лист 18. Планка пороговая - 30 мм, длина - 2,7 м, шт	10	<u>300.00</u>		3 000.00				
63.	E11-01-047-02 Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60х60 см, 100 м2 покрытия Вычт.ресурсы: X02-0004:[ЭМ-(18.19=909.72*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; X02-0074:[ЭМ-(5.75=575.17*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01)]; X11-0360:[ЭМ-(243.19=143.90*1.69), ЗПМ-(216.96=128.38*1.69)]; C01-0601-0001:[М-(7.11=16.16*0.44)]; C01-3209-0003:[М-(156132.42=1530.71*102)]; C01-3503-0004:[М-(12372.00=10.31*1200)]; C01-7102-0020:[М-(685.84=76204.16*0.009)]; C12-1013-0001:[М-(153.64=15364.04*0.01)]	1.204	<u>42 076.20</u> 42 067.49	<u>8.71</u> 0.02	50 659.75	50 649.26	<u>10.49</u> 0.02	<u>234.92</u>	<u>282.84368</u>
64.	С прайс лист 18-. Керамогранит напольный 600*600*10мм, м2	123	<u>1 063.00</u>		130 749.00				
65.	C01-3503-0004 Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг Объем: (1.204)*1200.0	1444.8	<u>13.82</u>		19 960.49				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
66. C01-7102-0020		0.010836	<u>102 113.57</u>		1 106.50				
Затирка "Старатели" (разной цветности), т Объем: (1.204)*0.009									
67. E11-01-039-04		1.064	<u>4 734.14</u>	<u>43.21</u>	5 037.12	4 991.14	<u>45.98</u>	<u>23.6</u>	<u>25.1104</u>
Устройство плитусов из плиток керамических, 100 м плитуса Вычт.ресурсы: C01-3211-0001:[M-(11822.05=117.05*101)]; C03-0406-0005:[M-(745.78=4661.10*0.16)]									
68. С прайс лист 18-.		11	<u>1 063.00</u>		11 693.00				
Керамогранит напольный 600*600*10мм, м2									
69. С прайс лист 18-.		50	<u>23.00</u>		1 150.00				
Клей для кафеля сэт-301, кг									
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					3 080 510.26	647 653.07	<u>27 122.33</u>		<u>3503.1983</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 080 510.26	647 653.07	<u>27 122.33</u>		<u>3503.1983</u>
							0.02		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 10, 14, 41; %=94.5 - по стр. 19, 21, 25, 29, 34; %=79 - по стр. 27, 32; %=110.7 - по стр. 45, 48, 52, 60, 63, 67)					624 526.22				
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 10, 14, 41; %=46.75 - по стр. 19, 21, 25, 29, 34; %=50 - по стр. 27, 32; %=63.75 - по стр. 45, 48, 52, 60, 63, 67)					327 301.51				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					4 032 337.99				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					4 032 337.99				
справочно									
Материалы					2 405 734.88				
Зарплата основных рабочих					647 653.07				
Стоимость эксплуатации машин					27 122.33				
Зарплата механизаторов					0.02				
Накладные расходы					624 526.22				
Сметная прибыль					327 301.51				
Итого СМР					4 032 338.01				
НсП					2	80 646.76			
НДС					12	483 880.56			
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС с НсП						4 596 865.33			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Раздел 3. Электромонтажные работы

70.	Ц08-03-599-01	2	<u>593.90</u> 573.93	<u>10.59</u>	1 187.79	1 147.87	<u>21.19</u>	<u>2.77</u>	<u>5.54</u>
	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 6, шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(13.86=1385.84*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; C01-1909-0001:[М-(23.66=591.47*0.04)]; C01-3811-0020:[М-(13.37=66.84*0.2)]; C01-4106-0002:[М-(5.47=341.85*0.016)]; C25-1801-0001:[М-(18.40=18.40*1)]; C25-1901-0002:[М-(19.92=996.05*0.02)]; C25-2306-0001:[М-(95.97=2399.18*0.04)]; C25-4105-0001:[М-(27.18=219.17*0.124)]</i>								
71.	C01-4106-0002	0.032	<u>458.08</u>		14.66				
	Лента изоляционная липкая на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно, кг Объем: (2.0)*0.016								
72.	C25-1901-0002	0.04	<u>1 334.71</u>		53.39				
	Бирки маркировочные, 100 шт. Объем: (2.0)*0.02								
73.	C25-4105-0001	0.248	<u>293.69</u>		72.83				
	Трубка полихлорвиниловая, кг Объем: (2.0)*0.124								
74.	C25-1801-0001	2	<u>24.66</u>		49.31				
	Переключатель гибкая, тип ПГС-50, шт. Объем: (2.0)*1.0								
75.	С прайс лист19.	2	<u>6 277.00</u>		12 554.00				
	Щиток металлический, с ключом, внутренний на 24 автомата, шт.								
76.	С прайс лист19-1.	1	<u>2 333.00</u>		2 333.00				
	Шина соединительная типа PIN 1п 100А (дл..1м) (R) HINT 811004, шт								
77.	С прайс лист19-2.	1	<u>190.00</u>		190.00				
	DIN рейка под автомат, 1 м, шт								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
78.	С прайс лист19-3. Шина клеевая N6x9 14 ответ. латунь 2 син. угловых изолятора PROxima EKF sn0-63-14-2, шт	4	<u>288.00</u>			1 152.00			
79.	Ц08-03-526-01 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25, шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(2.77=1385.84*0.002), ЗПМ-(0.33=164.21*0.002)]; X04-0444:[ЭМ-(5.19=39.93*0.13)]; X40-0002:[ЭМ-(1.11=554.52*0.002), ЗПМ-(0.29=146.29*0.002)]; C01-0409-0002:[M-(5.58=113.91*0.049)]; C01-1503-0001:[M-(0.77=128.06*0.006)]; C01-1903-0001:[M-(82.55=67.66*1.22)]; C01-1909-0001:[M-(8.28=591.47*0.014)]; C01-3811-0020:[M-(2.41=66.84*0.036)]; C01-4023-0001:[M-(1.18=196.47*0.006)]; C01-4106-0002:[M-(4.10=341.85*0.012)]; C01-5005-0026:[M-(5.41=77.34*0.07)]; C01-7221-0005:[M-(0.71=711.82*0.001)]; C01-7226-0001:[M-(16.57=13.58*1.22)]; C01-7248-0002:[M-(0.04=43.66*0.001)]; C06-0408-0003:[M-(55.48=55475.77*0.001)]; C25-1801-0001:[M-(18.40=18.40*1)]; C25-1901-0002:[M-(19.92=996.05*0.02)]</i>	68	<u>315.43</u> 310.07	<u>0.29</u>	21 449.16	21 085.09	<u>19.64</u>	<u>1.56</u>	<u>106.08</u>
80.	C01-0409-0002 Болт строительный с гайками и шайбами, кг Объем: (68.0)*0.049	3.332	<u>152.64</u>			508.59			
81.	C01-1909-0001 Дюбели распорные, 100 шт. Объем: (68.0)*0.014	0.952	<u>792.57</u>			754.53			
82.	C25-1801-0001 Перемычка гибкая, тип ПГС-50, шт. Объем: (68.0)*1.0	68	<u>24.66</u>			1 676.61			
83.	C25-1901-0002 Бирки маркировочные, 100 шт. Объем: (68.0)*0.02	1.36	<u>1 334.71</u>			1 815.20			
84.	C01-4106-0002 Лента изоляционная липкая на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно, кг Объем: (68.0)*0.012	0.816	<u>458.08</u>			373.79			
85.	С прайс лист 20. Автоматический выкл SIMPLE-mod-05 BA47-29 1P 25A, шт.	52	<u>210.00</u>			10 920.00			
86.	С прайс лист20-1. Автомат Chint 1 полюсной 16 А, шт	16	<u>105.00</u>			1 680.00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
87.	Ц08-02-403-03 Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(41.58=1385.84*0.03), ЗПМ-(4.93=164.21*0.03)]; X03-0321:[ЭМ-(1231.80=236.43*5.21), ЗПМ-(668.86=128.38*5.21)]; C01-1114-0001:[М-(111.38=85.68*1.3)]; C01-1901-0001:[М-(206.59=114.77*1.8)]; C01-2301-0002:[М-(93.07=9306.66*0.01)]; C01-3811-0020:[М-(20.05=66.84*0.3)]; C01-7501-0001:[М-(18951.52=676.84*28)]; C10-0105-0050:[М-(152.43=60973.34*0.0025)]; C25-1901-0002:[М-(308.78=996.05*0.31)]; C25-2301-0001:[М-(3863.77=32198.07*0.12)]; C25-2307-0001:[М-(54.53=454.39*0.12)]; C25-2504-0020:[М-(1258.17=419.39*3)]; C25-4104-0001:[М-(212.49=256.01*0.83)]; C25-4203-0001:[М-(647.05=132.05*4.9)]</i>	13.62	<u>7 368.50</u>			100 359.00	98 745.63		<u>37</u>	<u>503.94</u>
88.	C25-4104-0001 Трубка поливинилхлоридная ХВТ, кг	11	<u>343.05</u>			3 773.59				
89.	C25-4203-0001 Колпачки изолирующие, 10 шт.	66.7	<u>176.95</u>			11 802.36				
90.	С прайс лист20-2. Кабель ВВС 2х1,5 ГОСТ, м.п	330	<u>37.00</u>			12 210.00				
91.	С прайс лист20-3. Кабель ВВС 3х2,5 ГОСТ НКЗ, м.п	660	<u>85.00</u>			56 100.00				
92.	С прайс лист20-4. Кабель ВВС 4*4 ГОСТ, м.п.	372	<u>199.00</u>			74 028.00				
93.	Ц08-03-591-10 Распред. коробка внутренняя 100*100. Примин., 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(166.30=1385.84*0.12), ЗПМ-(19.71=164.21*0.12)]; X04-0444:[ЭМ-(185.28=39.93*4.64)]; X40-0002:[ЭМ-(66.54=554.52*0.12), ЗПМ-(17.55=146.29*0.12)]; C01-0409-0002:[М-(310.97=113.91*2.73)]; C01-1903-0001:[М-(660.36=67.66*9.76)]; C01-4002-0003:[М-(178.00=65927.17*0.0027)]; C01-5005-0026:[М-(1.86=77.34*0.024)]; C01-7226-0001:[М-(132.54=13.58*9.76)]; C10-0210-0027:[М-(461.36=32954.43*0.014)]</i>	0.3	<u>16 025.41</u> 15 767.73			4 807.62	4 730.32		<u>76.1</u>	<u>22.83</u>
94.	С прайс лист20-7. Распред. коробка внутренняя 100*100*50, шт	30	<u>180.90</u>			5 427.00				
95.	C01-0409-0002 Болт строительный с гайками и шайбами, кг Объем: (0.3)*2.73	0.819	<u>152.64</u>			125.01				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
96.	Ц08-03-594-13 Светильник с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 2, 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(1676.87=1385.84*1.21), ЗПМ-(198.69=164.21*1.21)]; X03-0321:[ЭМ-(17661.32=236.43*74.7), ЗПМ-(9589.99=128.38*74.7)]; X04-0444:[ЭМ-(71.08=39.93*1.78)]; X40-0002:[ЭМ-(670.97=554.52*1.21), ЗПМ-(177.01=146.29*1.21)]</i>	1.6	<u>143 435.46</u> 45 790.67	-0.02	229 496.74	73 265.07	-0.02	<u>221</u>	<u>353.6</u>
97.	С прайс лист20-6. Армстронг светильник 60*60 см 55w Светильник Stalker 55w, шт	160	<u>1 200.00</u>		192 000.00				
98.	Ц08-03-593-19 Светильник для ламп накаливания в подвесных потолках, 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(498.90=1385.84*0.36), ЗПМ-(59.12=164.21*0.36)]; X03-0321:[ЭМ-(7565.76=236.43*32), ЗПМ-(4108.16=128.38*32)]; X40-0002:[ЭМ-(199.63=554.52*0.36), ЗПМ-(52.66=146.29*0.36)]; C01-9407-0023:[М-(2447.23=244722.75*0.01)]; C10-0210-0027:[М-(2801.13=32954.43*0.085)]; C12-1010-0021:[М-(5289.06=5185.35*1.02)]; C18-1406-0001:[М-(3390.48=33.24*102)]; C22-0305-0002:[М-(32311.56=3167.80*10.2)]; C25-1601-0001:[М-(6407.64=62.82*102)]; C26-0102-0001:[М-(401.88=3.94*102)]</i>	0.92	<u>24 848.84</u> 24 449.32		22 860.93	22 493.37		<u>118</u>	<u>108.56</u>
99.	С прайс лист20-5. Светильник армстронг 60x60, 48Вт, шт	92	<u>1 350.00</u>		124 200.00				
100.	C26-0102-0001 Зажим люстровый, шт. Объем: (0.92)*102.0	93.84	<u>5.28</u>		495.44				
101.	Ц08-03-591-02 Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(55.43=1385.84*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0002:[ЭМ-(22.18=554.52*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]; C01-2301-0002:[М-(29.32=9306.66*0.00315)]; C25-4202-0020:[М-(169.32=1.66*102)]</i>	0.2	<u>6 780.79</u> 6 671.77		1 356.16	1 334.35		<u>32.2</u>	<u>6.44</u>
102.	C25-4202-0020 Втулки изолирующие, шт. Объем: (0.2)*102.0	20.4	<u>2.22</u>		45.38				
103.	C01-2301-0002 Гипсовое вяжущее, марка ГЗ, т Объем: (0.2)*0.00315	0.00063	<u>12 470.92</u>		7.86				
104.	С прайс лист 23. Выключатель одноклавишный, шт	20	<u>170.00</u>		3 400.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
105.	Ц08-03-591-09 Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: X02-0082:[ЭМ-(55.43=1385.84*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; X40-0002:[ЭМ-(22.18=554.52*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29*0.04)]</i>	0.84	8 710.75 7 894.22		7 317.03	6 631.15		38.1	32.004
106.	С прайс лист 24. Розетка 2-я с/з внутренняя, шт	68	240.00		16 320.00				
107.	С прайс лист 25. Розетка штепсельная утопленного типа, шт	16	175.00		2 800.00				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					925 716.98	229 432.85	40.81		1138.994
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					410 402.98	229 432.85	40.81		1138.994
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 70, 79, 87, 93, 96, 98, 101, 105)					217 961.21				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 70, 79, 87, 93, 96, 98, 101, 105)					149 131.35				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					777 495.54				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					515 314.00				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					515 314.00				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					1 292 809.54				
справочно									
Материалы					696 243.31				
Зарплата основных рабочих					229 432.85				
Стоимость эксплуатации машин					40.81				
Накладные расходы					217 961.21				
Сметная прибыль					149 131.35				
Итого СМР					1 292 809.53				
НсП					2	25 856.19			
НДС					12	155 137.14			
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 с НДС с НсП					1 473 802.86				
<u>Раздел 4. Кондиционирование</u>									
108.	E20-06-018-04 Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью до 8 кВт, 1 шт. <i>Вычт.ресурсы: C01-0506-0001:[М-(7.85=112200.00*0.00007)]; C01-1910-0003:[М-(0.04=9.68*0.004)]; C23-1603-0003:[М-(647.30=647.30*1)]</i>	17	1 071.45 1 001.48	69.97	18 214.62	17 025.20	1 189.42	4.36	74.12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
109.	С прайс лист26. Кондиционер сплит система, инвекторный, до 21 м2, шт	11	<u>31 680.00</u>		348 480.00				
110.	С прайс лист26-1. Кондиционер сплит система, инвекторный, до 35 м2, шт	6	<u>43 960.00</u>		263 760.00				
111.	С прайс лист26-2. Кондиционер сплит система, инвекторный, до 55 м2, шт	4	<u>55 960.00</u>		223 840.00				
112.	C01-0506-0001 Винты самонарезающие оцинкованные, размером 4-12 мм ГОСТ 10621-80, т Объем: (17.0)*0.00007	0.00119	<u>150 348.00</u>		178.91				
113.	C23-1603-0003 Кронштейны для крепления внешнего блока сплит-системы, рекомендуемая нагрузка до 80 кг (два кронштейна, болты, гайки, шайбы), компл. Объем: (17.0)*1.0	17	<u>867.38</u>		14 745.49				
114.	E69-01-009-01 Очистка помещений от строительного мусора, 100 т мусора Начисления: Н5= 1.5	0.08	<u>38 582.49</u> 38 582.49		3 086.60	3 086.60		<u>321.48</u>	<u>25.7184</u>
115.	T01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5	8	<u>869.06</u> 101.55	<u>674.08</u>	6 952.45	812.39	<u>5 392.66</u>	<u>0.86655</u>	<u>6.9324</u>
116.	T03-21-01-015 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5	8	<u>298.70</u>	<u>298.70</u>	2 389.62		<u>2 389.62</u>		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					881 647.69	20 924.19	8 971.70		106.7708
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					839 166.60	3 086.60			25.7184
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=78 - по стр. 114)					2 407.55				
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 114)					1 543.30				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					843 117.45				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				33 139.02	17 025.20	1 189.42		74.12
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 108)				19 613.03				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 108)				12 011.28				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				64 763.33				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				9 342.07	812.39	7 782.28		6.9324
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 115)				406.20				
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 115)				341.20				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				9 342.07				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4				917 222.85				
	справочно								
	Материалы				851 004.40				
	Зарплата основных рабочих				20 924.19				
	Стоимость эксплуатации машин				8 971.70				
	Накладные расходы				22 426.78				
	Сметная прибыль				13 895.78				
	Итого СМР				917 222.85				
	НсП	2			18 344.46				
	НДС	12			110 066.74				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС с НсП				1 045 634.05				
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				4 979 052.23	988 333.09	<u>36 989.16</u>		<u>5268.6451</u>
							330.29		1.39091
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				410 402.98	229 432.85	40.81		1138.994
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 70, 79, 87, 93, 96, 98, 101, 105)				217 961.21				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 70, 79, 87, 93, 96, 98, 101, 105)				149 131.35				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				777 495.54				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				4 526 168.16	741 062.65	<u>27 976.65</u>		<u>4048.5987</u>
							330.29		1.39091
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=79 - по стр. 1, 27, 32; %=80 - по стр. 2-4; %=82 - по стр. 5, 6; %=85 - по стр. 7, 8; %=99 - по стр. 9; %=106.2 - по стр. 10, 14, 41; %=94.5 - по стр. 19, 21, 25, 29, 34; %=110.7 - по стр. 45, 48, 52, 60, 63, 67; %=78 - по стр. 114)				707 176.19				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 27, 32, 114; %=68 - по стр. 2-4; %=62 - по стр. 5, 6; %=65 - по стр. 7, 8; %=59.5 - по стр. 9; %=53.55 - по стр. 10, 14, 41; %=46.75 - по стр. 19, 21, 25, 29, 34; %=63.75 - по стр. 45, 48, 52, 60, 63, 67)				381 646.84				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				5 614 991.19				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				33 139.02	17 025.20	1 189.42		74.12
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 108)				19 613.03				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 108)				12 011.28				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				64 763.33				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				9 342.07	812.39	7 782.28		6.9324
	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 115)				406.20				
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 115)				341.20				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				9 342.07				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				6 466 592.13				
	справочно								
	Материалы				3 952 982.59				
	Зарплата основных рабочих				988 333.09				
	Стоимость эксплуатации машин				36 989.16				
	Зарплата механизаторов				330.29				
	Накладные расходы				945 156.63				
	Сметная прибыль				543 130.67				
	Итого СМР				6 466 592.14				
	НсП		2		129 331.84				
	НДС		12		775 991.06				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС с НсП				7 371 915.04				

Составил: начальник Отд. ЭЗиС [подпись] Станкевич А.А.
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: [подпись] [подпись] [подпись] И.И.
 (должность, подпись, Ф.И.О)